
ESCPLANT-DPJCOR - 22024
Código de validação: A389AAF53D

 
Escala dos Plantões Ministeriais Cíveis e Criminais das PROMOTORIAS

DE JUSTIÇA DE COROATÁ/ MINISTÉRIO PÚBLICO -MA.

 

A Promotora de Justiça, ALINE SILVA ALBUQUERQUE, Titular da 1ª
Promotoria de Justiça de Coroatá- MA, Diretora das Promotorias de Justiça da
Comarca de Coroatá-MA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do Ato Regulamentar Conjunto nº
03/2014–GPGJ/CPMP e a Resolução nº 04/2011, que dispõem sobre a
regulamentação dos Plantões Cíveis e Criminais no Ministério Público, RESOLVE
estabelecer o Plantão das Promotorias de Justiça de Coroatá-MA, para o período
compreendido entre 01 de janeiro a 31 de dezembro do ano de 2025, conforme escala
abaixo:

SEMANA/DIAS: 01/01/2025 a 05/01/2025 (recesso)
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça
Aline Silva Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 
 

SEMANA/DIAS: 06/01/2025 (último dia do recesso) a 12/01/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 13/01/2025 a 19/01/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça

Aline Silva Albuquerque.
 

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 1 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 20/01/2025 a 26/01/2025

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
SEMANA/DIAS: 27/01/2025 a 02/02/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça

Aline Silva Albuquerque.
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 03/02/2025 a 09/02/2025

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
SEMANA/DIAS: 10/02/2025 a 16/02/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça

Aline Silva Albuquerque.
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 
 

SEMANA/DIAS: 17/02/2025 a 23/02/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 2 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


SEMANA/DIAS: 24/02/2025 a 02/03/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça
Aline Silva Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 03/03/2025 a 09/03/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 10/03/2025 a 16/03/2025

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça
Aline Silva Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

 
SEMANA/DIAS: 17/03/2025 a 23/03/2025

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

 
SEMANA/DIAS: 24/03/2025 a 30/03/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva

Albuquerque
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 3 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


SEMANA/DIAS: 31/03/2025 a 06/04/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
 

SEMANA/DIAS: 07/04/2025 a 13/04/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

 
SEMANA/DIAS: 14/04/2025 a 20/04/2025

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

 
SEMANA/DIAS: 21/04/2025 a 27/04/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva

Albuquerque.
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 
 

 
SEMANA/DIAS: 28/04/2025 a 04/05/2025

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 4 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
 

SEMANA/DIAS: 05/05/2025 a 11/05/2025
 
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 
 

SEMANA/DIAS: 12/05/2025 a 18/05/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
 

SEMANA/DIAS: 19/05/2025 a 25/05/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 26/05/2025 a 01/06/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 02/06/2025 a 08/06/2025

 

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 5 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 
 

SEMANA/DIAS: 09/06/2025 a 15/06/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 16/06/2025 a 22/06/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva

Albuquerque.
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 23/06/2025 a 29/06/2025

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 30/06/2025 a 06/07/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 07/07/2025 a 13/07/2025
 

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 6 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 14/07/2025 a 20/07/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva

Albuquerque.
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

SEMANA/DIAS: 21/07/2025 a 27/07/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 28/07/2025 a 03/08/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva

Albuquerque.
 
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 04/08/2025 a 10/08/2025

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 11/08/2025 a 17/08/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 7 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


Albuquerque.
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 18/08/2025 a 24/08/2025

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 25/08/2025 a 31/09/2025
 
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 01/09/2025 a 07/09/2025
 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 08/09/2025 a 14/09/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 15/09/2025 a 21/09/2025
 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 8 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 22/09/2025 a 28/09/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 29/09/2025 a 05/10/2025
 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 06/10/2025 a 12/10/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 13/10/2025 a 19/10/2025
 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 20/10/2025 a 26/10/2025
 
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 9 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 27/10/2025 a 02/11/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 03/11/2025 a 09/11/2025

 
1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva

Albuquerque.
 

Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.
Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br

 
SEMANA/DIAS: 10/11/2025 a 16/11/2025.

 
2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.

 
Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Contato: telesforo@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 17/11/2025 a 23/11/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 24/11/2025 a 30/11/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 10 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


Contato: telesforo@mpma.mp.br

SEMANA/DIAS: 01/12/2025 a 07/12/2025
 
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

SEMANA/DIAS: 08/12/2025 a 14/12/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
 

SEMANA/DIAS: 15/12/2025 a 21/12/2025
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 
 

SEMANA/DIAS: 22/12/2025 a 28/12/2025
 

2ª Promotoria de Justiça, Titular/ Promotor de Justiça Gustavo de Oliveira Bueno.
 

Assessor: Francisco Telésforo Oliveira Sipaúba
Contato: telesforo@mpma.mp.br

 
 

SEMANA/DIAS: 29/12/2025 a 31/12/2025

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 11 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:telesforo@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade


 
 

1ª Promotoria de Justiça de Coroatá, Titular/ Promotora de Justiça Aline Silva
Albuquerque.

 
Assessora: Francisca Lúcia Alves de Oliveira Almeida.

Contato: franciscaoliveira@mpma.mp.br
 

 

As comunicações referentes ao Plantão Local deverão ser encaminhadas
aos Promotores de Justiça Plantonistas e aos Assessores respectivos, visando
apreciação e manifestação, com a tomada das providências cabíveis ou envio ao órgão
jurisdicional competente, podendo ainda a demanda ser encaminha aos e-mails dos
Assessores, acima descritos, como para o e-mail das Promotorias de Justiça:
pjcoroata@mpma.mp.br .

Coroatá- MA, data do sistema.

 

 

assinado eletronicamente em 31/12/2024 às 10:22 h (*)

ALINE SILVA ALBUQUERQUE
PROMOTORA DE JUSTIÇA

Diretoria das Promotoria de Justiça da Comarca de Coroatá

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Nova 865 - Centro, Coroatá / MA
CEP: 65.415-000 Telefone: (99) 3641-1083 / 1458 / 1004 e-mail: pjcoroata@mpma.mp.br 12 / 12(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

L
IN

E
 S

IL
V

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 e
m

 3
1 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
4 

às
 1

0:
22

 h
 c

on
fo

rm
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

E
S

C
P

L
A

N
T

-D
P

JC
O

R
-2

20
24

, 
C

ód
ig

o 
d

e
V

al
id

aç
ão

: A
38

9A
A

F5
3D

.

mailto:franciscaoliveira@mpma.mp.br
mailto:pjcoroata@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade

